
    COMUNE  DI  NUSCO
Prov. di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  19-05-20

Oggetto:      TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI PER LOCULI-OSSARI
- RIVALUTAZIONI DEI CANONI AL TASSO REALE D'INFLAZIONE IN BASE
ALL'INDICE ISTAT DEI PREZZI AL CONSUMO PER LE FAMIGLIE DI OPERAI
ED IMPIEGATI - ANNO 2020.

  L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 10:15, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DE MITA LUIGI CIRIACO

RULLO TIZIANA ASSESSORE Presente

VIGILANTE WALTER VICESINDACO

GIOVE SIMONA ASSESSORE Presente

Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

   Assume la presidenza  DE MITA LUIGI CIRIACO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Mutascio Anna.

   Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibileS

Presente

NATALE VINCENZO ASSESSORE Presente



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

1,025 € 617,00

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo
n. 49 del 03.04.2014  (N. Reg. Gen 133) venivano adeguati i canoni delle
concessioni cimiteriali novantanovennali, relativamente ai loculi-ossari, al tasso
reale d’inflazione fissando, pertanto, i seguenti costi:

loculo-ossario formato piccolo: € 493,00;

loculo-ossario formato medio: € 602,00;

loculo-ossario formato grande: € 931,00;

n. 18 loculi-ossari di nuova costruzione: € 1.041,00;

DATO ATTO CHE, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 19.02.2019,
le tariffe previste per le suddette concessioni cimiteriali venivano riconfermate
anche per l’anno 2019;

RITENUTO, per il corrente anno, di procedere alla rivalutazione di tali canoni al
tasso reale di inflazione e dunque, procedere ad un loro adeguamento in base alle
variazioni registrate dall’indice ISTAT dei prezzi  al consumo per le famiglie di
operai ed impiegati pari all’1,025% (periodo di riferimento Gennaio 2014 –
Gennaio 2020), con effetto per le richieste che perverranno dopo l’esecutivita� del
presente atto, così� come riportato nel seguente prospetto, redatto a cura
dell’U.T.C.:

Prezzi attuali

€ 931,00 1,025 € 954,00

€ 493,00 1,025

€ 1.041,00 1,025 € 1.067,00

€ 505,00

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Tecnico in ordine
alla regolarita� tecnica e quello espresso dal Responsabile del Settore
Economico-Finanziario, in ordine alla regolarita� contabile, ai sensi dell’art. 49,
comma 1,  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO, altresì�, che attraverso il citato parere e� stato effettuato il controllo
preliminare di correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

Coefficiente di rivalutazione
ISTAT (periodo di

riferimento gennaio 2014 –
gennaio 2020)

Prezzi a seguito di
rivalutazione

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI NUSCO

€ 602,00



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

F.to Dr.ssa Mutascio Anna
IL SEGRETARIO

D E L I B E R A

Per quanto detto in narrativa,

di adeguare gli attuali canoni delle concessioni cimiteriali1)
novantanovennali, relativamente ai loculi–ossari,  al tasso reale d’inflazione
come da prospetto che segue:

loculo-ossario formato piccolo: € 505,00;

loculo-ossario formato medio: € 617,00;

loculo-ossario formato grande: € 954,00;

n. 18 loculi-ossari di nuova costruzione: € 1.067,00;

di disporre che tali canoni si applicheranno alle richieste che perverranno2)
a decorrere dalla data della esecutivita� della presente;

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.3)
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con separata unanime votazione.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI NUSCO

F.to  DE MITA LUIGI CIRIACO



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

Data: 19-05-2020 Il Responsabile del servizio

Data: 03-03-2020

 f.to Nicastro Annamaria

 f.to Arch. Vanni Plinio
Il Responsabile del servizio

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI NUSCO

PARERI ART. 49 DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.
NONCHE’ ART.147 BIS RICHIAMATO DECRETO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI PER LOCULI-OSSARI -
RIVALUTAZIONI DEI CANONI AL TASSO REALE D'INFLAZIONE IN BASE
ALL'INDICE ISTAT DEI PREZZI AL CONSUMO PER LE FAMIGLIE DI OPERAI ED
IMPIEGATI - ANNO 2020.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica nonché in ordine alla regolarità e
correttezza dell’ azione amministrativa



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI NUSCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata
oggi all’Albo Pretorio on-line di questo Comune con il numero di cronologico 287 per quindici
giorni consecutivi ( art.32 co.5 della L.n.69del 18/06/2009).
La presente deliberazione è contestualmente trasmessa ai capigruppo Consiliari (art.125 TUEL
267/2000).

Nusco, lì 27-05-2020

                                                                                            IL MESSO COMUNALE
                                                                                                     f.to PORCELLI GIACOMO LUCIANO

Ai sensi dell’ art. 18 del D.P.R 28.12.2000 n. 445, io sottoscritto dr.Mutascio Anna

CERTIFICO

Che la presente copia, è conforme alla deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Nusco, li 27-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Mutascio Anna

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di
immediata eseguibilità.   (art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267)

Nusco, li 20-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Mutascio Anna


